МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 07 » 09 20 23  № 2614

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 10.05.2011 № 1193
«Об утверждении состава
рабочей группы»

В соответствии с решениями Думы города от 02.12.2021 № 31-VII ДГ
«О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий,
групп, советов, других совещательных и координационных органов»,
от 20.06.2023 № 373-VII ДГ «О внесении изменения в решение Думы города
от 01.03.2011 № 862-IV ДГ «О структуре Администрации города»,
распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении
Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении
отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами
Администрации города», от 05.07.2023 № 1985 «Об утверждении положения
об управлении потребительского рынка и защиты прав потребителей
Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 10.05.2011 № 1193
«Об утверждении состава рабочей группы» (с изменениями от 22.07.2011
№ 1940, 27.07.2011 № 1979, 10.04.2017 № 585, 04.05.2018 № 698, 10.09.2018
№ 1452, 11.12.2018 № 2256, 04.07.2019 № 1309, 06.02.2020 № 185, 15.10.2020
№ 1594, 03.06.2021 № 837, 22.09.2021 № 1556, 04.03.2022 № 398, 10.10.2022
№ 1907, 08.11.2022 № 2162) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

1.2. В приложении 2 к распоряжению:
1.2.1. В пункте 2 раздела I слова «города Сургута» заменить словами

«городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.2.2. В подпункте 1.1 пункта 1 раздела III слово «отделом» заменить

словом «управлением».

2

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:
www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                    А.М. Кириленко

3

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от 07.09.2023 № 2614

Состав
рабочей группы по размещению нестационарных торговых

объектов на территории города Сургута

Основной состав Резервный состав
Заместитель Главы города,
курирующий сферу экономики,
руководитель рабочей группы

-

Заместитель Главы города,
курирующий сферу городского
хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными
ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися
в муниципальной собственности,
заместитель руководителя
рабочей группы

-

Начальник службы муниципального
регулирования торговой деятельности
управления потребительского рынка
и защиты прав потребителей
Администрации города,
секретарь рабочей группы

эксперт службы муниципального
регулирования торговой
деятельности управления
потребительского рынка
и защиты прав потребителей
Администрации города

члены рабочей группы:
Заместитель Главы города,
курирующий сферу архитектуры
и градостроительства

-

Начальник управления
потребительского рынка и защиты
прав потребителей Администрации
города

заместитель начальника управления
потребительского рынка и защиты
прав потребителей Администрации
города

Директор департамента архитектуры
и градостроительства Администрации
города

заместитель директора департамента
архитектуры и градостроительства
Администрации города

Начальник отдела формирования
и освобождения земельных участков
департамента архитектуры
и градостроительства Администрации
города

ведущий инженер отдела
формирования и освобождения
земельных участков департамента
архитектуры и градостроительства
Администрации города

4

Начальник отдела архитектуры,
художественного оформления
и регулирования рекламной
деятельности департамента
архитектуры и градостроительства
Администрации города

главный специалист отдела
архитектуры, художественного
оформления и регулирования
рекламной деятельности
департамента архитектуры
и градостроительства
Администрации города

Директор департамента городского
хозяйства Администрации города

заместитель директора департамента
городского хозяйства
Администрации города
ведущий инженер отдела
по ремонту и содержанию
автомобильных дорог
департамента городского хозяйства
Администрации города

Начальник контрольного управления
Администрации города

заместитель начальника
контрольного управления
Администрации города
начальник отдела муниципального
земельного контроля контрольного
управления Администрации города

Заместитель директора
по дорожному хозяйству и транспорту
муниципального казенного
учреждения «Дирекция дорожно-
транспортного и жилищно-
коммунального комплекса»

Начальник юридического
отдела муниципального казенного
учреждения «Дирекция дорожно-
транспортного и жилищно-
коммунального комплекса»
главный специалист юридического
отдела муниципального казенного
учреждения «Дирекция дорожно-
транспортного и жилищно-
коммунального комплекса»

Директор муниципального казенного
учреждения «Лесопарковое
хозяйство»

заместитель директора
муниципального казенного
учреждения «Лесопарковое
хозяйство»
начальник отдела паркового
хозяйства и озеленения
муниципального казенного
учреждения «Лесопарковое
хозяйство»
заместитель начальника отдела
паркового хозяйства и озеленения
муниципального казенного
учреждения «Лесопарковое
хозяйство»

5

Болотов
Владимир Николаевич – депутат
Думы города (по согласованию)

-

Нечепуренко
Дмитрий Сергеевич – депутат
Думы города (по согласованию)

-

Пономарев
Виктор Георгиевич – депутат
Думы города (по согласованию)

-

Феденков
Владимир Владимирович – депутат
Думы города (по согласованию)

-

Чурманова
Анна Анатольевна – генеральный
директор Союза «Сургутская
торгово-промышленная палата»
(по согласованию)

-

Томашук
Вадим Владимирович – начальник
отдела участковых уполномоченных
полиции и по делам
несовершеннолетних Управления
Министерства внутренних дел России
по городу Сургуту, подполковник
полиции (по согласованию)

-

Завгородний
Борис Сергеевич – начальник отдела
участковых уполномоченных полиции
и по делам несовершеннолетних
отдела полиции № 1 Управления
Министерства внутренних дел России
по городу Сургуту, майор полиции
(по согласованию)

-

Сагидуллин
Рузиль Раилович – начальник отдела
участковых уполномоченных полиции
и по делам несовершеннолетних
отдела полиции № 2 Управления
Министерства внутренних дел России
по городу Сургуту, майор полиции
(по согласованию)

-

Таранов
Дмитрий Иванович – начальник
отдела участковых уполномоченных

-

6

полиции и по делам
несовершеннолетних отдела
полиции № 3 Управления
Министерства внутренних
дел России по городу Сургуту,
подполковник полиции
(по согласованию)